
 
Dipartimento Geologico

Determinazione n. 1868/2020 del 15-12-2020

____________
 

OGGETTO:SERVIZIO DI SORVEGLIANZA FISICA CONTRO I RISCHI DERIVANTI DALL'USO DELLE
RADIAZIONI IONIZZANTI - ASSUNZIONE - IMPEGNO DI SPESA - CIG Z41235B9E4

 
 

Il Direttore del Dipartimento

nella sua funzione di Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione

VISTA la Legge Regionale n° 6 del 18.05.2006 istitutiva dell’ARPAS;

VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’A.R.P.A.S., approvato con Determina del Direttore
Generale n° 31/2015, modificato con Determina del D.G. n° 922 del 4/7/2017;

VISTI la Deliberazione n° 50/10 del 08/10/2020 della Giunta Regionale ed il successivo Decreto
n°112/2020 del 13/10/2020 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è
stato nominato Direttore Generale di A.R.P.A.S per tre anni;

VISTA la Determinazione n° 1555 del 11/11/2020 del Direttore Generale relativa all’attribuzione
temporanea dell’incarico di Direttore del Dipartimento Geologico all’Ing. Mauro Iacuzzi;

VISTA la Deliberazione n. 36/33 del 17.07.2020 con la quale la Giunta Regionale ha concesso il nulla osta
a questa Agenzia per l’esecutività delle determinazioni del Direttore Generale n. 752 del 5.6.2020 di
approvazione del Bilancio di previsione 2020-2022 e del Piano degli indicatori di bilancio e n. 896 del
7.7.2020 concernente il Programma di attività 2020";

RICHIAMATI

il D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50;

il D.L. 76/2020, art 1, comma 2 “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale” convertito in
Legge 120 del 11/09/2020, art. 1, comma 2 lett. a);

le Linee guida ANAC n. 4/2016 ad ultimo modificate in data 10/07/2019, aventi ad oggetto: “Procedure per
1/3Determinazione n. 1868/2020  del 15-12-2020



l’affidamento dei contratti pubblici di valore inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato
e formazione e gestione degli elenchi degli operatori economici”;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento Amministrativo dell’affidamento in oggetto è il Direttore
del Dipartimento Geologico nella sua funzione di Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione, cui
spetta provvedere al relativo impegno di spesa;

ATTESO che l’importo della fornitura, risulta inferiore ad € 75.000,00 IVA esclusa e, pertanto, ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. 50/2016, come modificato dalla legge n. 120/2020, si può procedere
all’affidamento diretto;

RICHIAMATO

il D.Lgs. 230 del 17/03/95, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. del 26/05/00 n. 241 relativo ad
"Attuazione delle direttive 89/618 Euratom, 90/641 Euratom, 92/03 Euratom e 96/29 Euratom in materia di
radiazioni ionizzanti"; il D.Lgs. 257 del 09/05/01 relativo a "Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs.

n.241/00 recante attuazione alla Direttiva 96/29 Euratom in materia di protezione sanitaria della
popolazione e dei lavoratori contro i rischi derivanti dalle radiazioni ionizzanti";

VISTE 

la propria determinazione n° 1746 del 05/12/2018 assunta nella veste di Direttore del Servizio Supporti
Direzionali con la quale si aggiudicava il SERVIZIO DI SORVEGLIANZA FISICA PER LA PROTEZIONE
DAI RISCHI DI ESPOSIZIONE ALLE RADIAZIONI IONIZZANTI in favore della ditta E-LABORAD SRL, con
sede in VIA ADIGE N. 22 CAGLIARI (CA), P.IVA 03592610921, verso il corrispettivo di € 26.220,00 oltre
IVA di legge, per complessivi € 31.988,40 comprensivi di IVA ;

la determinazione 1833 del 10/12/2020 di affidamento della proroga contrattuale del servizio di
sorveglianza fisica contro i rischi derivanti dall'uso delle radiazioni ionizzanti alla ditta E-LABORAD SRL;

CONSIDERATO che la ditta incaricata, su richiesta inviata con nota prot. n. 40646/2020 del 07/12/2020, ha
manifestato la propria disponibilità alla proroga, con nota acquisita agli atti con n° 2020/41117 del
11/12/2020, per il periodo di ulteriori mesi 6 (sei) alle stesse condizioni contrattuali, e precisamente verso il
corrispettivo, proporzionalmente calcolato, di € 6.555,00 oltre IVA di legge;

VISTA la congruità dell’importo richiesto;

VISTA la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, art 3 comma;

CONSULTATO il casellario delle imprese ANAC;

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’impegno di spesa per l’importo di € 7.997,10, IVA
inclusa, sul capitolo SC02.1068 ”Appalti di Servizi Tecnici” missione 1, programma 6, azione 01, bilancio
2020 che contiene la necessaria disponibilità;

RITENUTO di NON dover allegare il Documento Unico di regolarità Contributiva, in quanto la ditta dichiara
di non avere dipendenti (vedi l’allegata autocertificazione pervenuta con l’offerta presenta in sede di gara,
prot. 35807 del 10/10/2018, conservata in originale agli atti di gara);

RICHIAMATO il CIG: Z41235B9E4;
2/3Determinazione n. 1868/2020  del 15-12-2020



 
DETERMINA

 

Di impegnare con n° 3200001032 la somma di € 7.997,10, IVA inclusa, sul capitolo SC02.1068 ”Appalti
di Serv Tecnici” missione 1, programma 6, azione 01, bilancio 2020 che contiene la necessaria
disponibilità per la fornitura del servizio per la sorveglianza fisica della protezione dai rischi di esposizione
alle radiazioni ionizzanti in favore della ditta E-LABORAD srl, con sede in via Adige n. 22 Cagliari
(CA), P.IVA 03592610921 - CIG Z41235B9E4.

La presente determinazione è trasmessa al Servizio Ragioneria e finanze per gli adempimenti di
competenza.

La presente determinazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale ARPAS.

 

 

 

    
 

Il/La Direttore/Direttrice *
MAURO IACUZZI

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

3/3Determinazione n. 1868/2020  del 15-12-2020


